
新型コロナウイルス感染拡大防止の取り組みについて 

                                                        

令和 3年 4月 1日 

(公財)鷹揚郷腎研究所弘前病院 

 

当院では、患者さんが安心して受診・入院していただけるように、下記の新型コロナウイルス

感染防止の取り組みを行っております。 

 皆様には大変ご不便をおかけいたしますが、ご理解とご協力のほどお願い申し上げます。 

 

 

● マスクのご着用 

院内では症状の有無に関わらず、常時マスクの着用をお願いいたします。 

 

● 入口での検温の実施 

赤外線サーモカメラで発熱チェックを行っております。お声がけする場合がありますのでご

了承ください。 

 

● アルコールによる手指消毒 

院内に入る前に、アルコールによる手指消毒を行っていただきます。 

 

● 問診の実施 

患者さん、ご家族等の県外移動、周囲の方の感染歴等について、受診の際にお伺いします。 

 

● 付き添い人数の制限 

付添が必要な方は感染防止の為、最小限での人数でご来院いただきますようお願い致しま

す。 

 

● 院内環境の消毒、換気の実施 

  待合室・院内設備・医療機器等の定期的な消毒、院内の定期的な換気を行っています。 

 

● 受付・外来・薬剤部窓口にアクリル板・ビニールシートの設置 

  対面での接触する場所では、飛沫による感染予防を行っています。 

 

● 発熱・風邪症状がある場合の対応 

事前に電話連絡をしていただくようお願いしております。 


